

Data e hora da consulta: 24/08/2026 21:10

Usuário: ***.225.880-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158743	INST.FED.DO RS/CAMPUS ROLANTE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.637.926/0015-41	RS 239 - ESTRADA TAQUARA ROLANTE KM 68 - BAIRRO CAMPINAS	95690-000
Município	UF	Telefone
ROLANTE	RS	051.3547.9607

Ano	Tipo	Número
2026	NE	101

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	261849	1000000000	339032	-	L21IVP2300R

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/08/2026	Global	23740.000211/2026-21	0,0000	249.879,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
94.846.078/0001-75	DOIS ZE INDUSTRIA DE PANIFICACAO LTDA.	95690-000
Endereço	UF	Telefone
EMILIO SCHMIDT 274 CENTRO	RS	
Município	UF	Telefone
ROLANTE	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

EMPENHO REF. MERENDA ESCOLAR - PRECO CIF - UG 158141 - PREGAO 90008/2026 - PROCESSO DE LICITACAO 23740.000104/2026-01 - PROCESSO DE EMPENHO E PAGTO 23740.000211/2026-11

Local da Entrega

IFRS - CAMPUS ROLANTE - RODOVIA RS 239, KM 68, Nº. 3505 - BAIRRO CAMPINAS - ROLANTE/RS, CEP 95.690-00

Informação Complementar

15814105900082026 - UASG Minuta: 158141

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/08/2026 21:10

Usuário: ***.225.880.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	249.879,84

Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTACAO NATURAL	31.456,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2026	Inclusão	5.847,00000	5,3800	31.456,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - PAO DE QUEIJO, BASA DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, INGREDIENTES ADICIONAIS ORIGINAL, FORMATO TRADICIONAL/MEDIO, APRESENTACAO ASSADO	34.181,14

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2026	Inclusão	8.419,00000	4,0600	34.181,14

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - BOLO ALIMENTICIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE 30 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUIMICO, ACUCAR E OVO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL	23.252,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2026	Inclusão	6.441,00000	3,6100	23.252,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - SALGADOS DIVERSOS, TIPO SANDUICHE DE PAO FRANCES, APRESENTACAO EMBALAGEM C/ 10 GRAMAS, APLICACAO ALIMENTACAO, SABOR NATURAL, INGREDIENTES PAO, QUEIJO (MINAS/ MUCARELA/PRATO), CENOURA E ALF A, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM AROMATIZANTES E CONSERVANTES	38.862,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2026	Inclusão	4.610,00000	8,4300	38.862,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - PAO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTACAO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	38.916,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2026	Inclusão	6.733,00000	5,7800	38.916,74

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00009 - BISCOITO, CLASSIFICACAO SALGADO, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO	26.987,79

Data e hora da consulta: 24/08/2026 21:10

Usuário: ***.225.880-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	249.879,84

Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00009 - BISCOITO, CLASSIFICACAO SALGADO, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO	26.987,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2026	Inclusão	6.441,00000	4,1900	26.987,79

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00010 - SALGADOS DIVERSOS, TIPO ESFIRRA, APRESENTACAO EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, SABOR CARNE MOIDA	56.223,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2026	Inclusão	6.247,00000	9,0000	56.223,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LETICIA MARTINS DE MARTINS

***.939.290-**

20/08/2026 11:30:00

Gestor Financeiro

LUCIANA LOPES DE FREITAS

***.225.880-**

18/08/2026 19:21:31